
 
 
 
 
 
 

ПРИКАЗ №03-УР24 
Об утверждении  

Положения о проведении Всероссийского конкурса  
авторских работ народных художественных промыслов,  

мастеров, дизайнеров и художников декоративно-прикладного искусства 
«Уникальные мастера России»  

IV Художественно-промышленной выставки-форума  
«Уникальная Россия» 

 
в рамках присужденного Гранта Президента Российской Федерации  

на реализацию проектов в области культуры, искусства и креативных (творческих) 
индустрий № ПФКИ-23-2-008018 от 25 августа 2023 года 

 
 

г. Москва                                                                                                                   «14» ноября 2023 года 
 
 
В целях организации работ по реализации IV Художественно-промышленной выставки-
форума «Уникальная Россия» (далее  по тексту – Выставка)  
п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить Положение о проведении Всероссийского конкурса авторских работ 

народных художественных промыслов, мастеров, дизайнеров и художников декоративно-

прикладного искусства «Уникальные мастера России» (далее по тексту - Конкурс) в 

рамках IV Художественно-промышленной выставки-форума «Уникальная Россия». 

2. Утвердить Жюри Конкурса не позднее 17 ноября 2023 года из состава членов 

Экспертного Совета Выставки. 

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагаю на себя. 

 

 
Председатель Правления  
Ассоциации «Организаций народных 
художественных промыслов, 
ремесленников и художников  
«Наследие и традиции» 
 
 
 
______________________________/С.Е. Коломийцев 

 
 
 

 
 


